

S O Ł T Y S
wsi Rajszew
pow. legionowski
woj. mazowieckie

BRG
DW:K
Protokół z zebrania sołectwa

462/2016
Rada Gminy Jabłonna Rajszew dn. 29.02.2016r.

wyplýnelo dnia 17.03.2016

WPLYNEŁO	
KANCELARIA OGÓLNA	
URZĘDU GMINY JABŁONNA	
2016-03-16	
nr ew. rej.	4237
ilość załączników	
podpis	Babka

Na spotkanie przybyli:

Wójt Gminy- p. Jarosław Chodorski

kier. ref. O.C.- p. Ryszard Trojanowski

radna- p. Dorota Świątko

Zebranie otworzyła sołtys p. Hanna Grzelak i przedstawiła porządek.

P. Jerzy Jabłoński zgłosił wniosek do porządku zebrania:

- udzielenie informacji na temat toczących się prac nad Studium Uwarunkowania i Kierunków Rozwoju Gminy.

P. Wójt odpowiedział, że do końca marca przyjmowane są wnioski od mieszkańców, można je składać osobiście lub elektronicznie, następnie rozpoczną się prace nad tworzeniem w/w dokumentu.

Mieszkańcy proszą aby firma, która będzie pracowała nad Studium pokazała się w terenie i konsultowała się ze społeczeństwem.

Również ze strony mieszkańców potrzebna jest aktywność w trakcie tworzenia projektu Studium.

Pkt. 1. Bezpieczeństwo na ul. Jaśminowej. (usunięcie drzew na poboczu)

Mieszkańcy poruszyli problem bardzo niebezpiecznego włączenia się ul. Jaśminowej w drogę wojewódzką nr. 630, konieczne jest wykonanie projektu organizacji ruchu i przebudowanie tego skrzyżowania.

Następnie poruszono kwestię złego stanu nawierzchni oraz materiału z którego została ona wybudowana. Mieszkańcy obawiają się, że latem będą się unosiły chmury pyłu, dlatego też należy jak najprędzej wykonać nakładkę asfaltową.

W sprawie wycinki dodatkowych drzew stanowiących zagrożenie wystosowano pismo do dyirekcji Nadleśnictwa Jabłonna.

Mieszkańcy pytali kto odbiera jakość budowanych dróg na terenie naszej Gminy i czy zabezpieczona jest kwota gwarancyjna danej inwestycji.

W tym punkcie mieszkańcy poruszyli temat regulacji stanu prawnego ul. Mazowieckiej.

W kwestii wałów przeciwpowodziowych- p. Wójt odpowiedział, że WZNIUW ogłosił przetarg na wykonanie projektu modernizacji za kwotę 500.000 zł- 1 etap od Kępy Tarchomińskiej do Rajszewa- Nadzorcówki. Koszt całego projektu to ok. 1500.000 zł, po zmianie przepisów prawa wodnego, samorządy mogą współfinansować te prace dlatego też musimy podjąć współpracę z innymi Gminami i przekazać brakującą kwotę.

Do chwili wykonania projektu jest potrzeba zabezpieczenia wjazdów na wał szlabanami.

-naprawienie ścieżki rowerowej

-zadbanie o miejsce wypoczynku dla rowerzystów

-wyczyszczenie prywatnych działek przylegających do wału, które są schronieniem dla dzików.

-umieszczenie na stronie Gminy informacji o przeprowadzanych polowaniach zbiorowych.

-prośba o zwiększenie ilości odstrzałów dzików

Pkt.2. Komunikacja.

P. Wójt przekazał mieszkańcom informację, że do chwili obecnej RG nie podjęła Uchwały w sprawie określenia cen biletów, dlatego też nie może on uruchomić linii „L” na trasie NDM- Jabłonna.

Pkt.3. Stan nawierzchni ul. Golfowej i ul. Mazowieckiej po robotach ziemnych.

Ulice te są bardzo zniszczone w wyniku wykonywania przyłączy sieci gazu, dowożenia opału do szklarni oraz materiałów budowlanych.

Każda ingerencja w drogę musi być zgłoszona przez firmę, a następnie po wykonaniu prac następuje odbiór drogi i podpisanie protokołu. W przypadku złego stanu drogi naliczane będą kary.

Brak konserwacji wybudowanych dróg doprowadza do zarastania poboczy, zapadania się kostki po przyłączach gazu, ogólnie mieszkańcy stwierdzają brak nadzoru ze strony UG.

Prośba o dopilnowanie pozimowego sprzętania dróg- staranne wykonanie zleconych prac.

Mieszkańcy wnioskuje o ustalenie właściciela terenu Parkingu Bagno i wnioskuje o rozebranie nasypu od strony ul. Modlińskiej.

Pkt.4. Plac zabaw na działce Gminnej przy Nadzorcówce.

Mieszkańcy wystąpili do UG z prośbą o wyrażenie zgody na wybudowanie placu zabaw na działce gminnej nr. 104/6.

UG nie wyraził zgody, gdyż jest to działka budowlana i nie można na niej ustawiać elementów stałych, oraz bez atestów co uniemożliwia nawet czasowe zorganizowanie tam placu zabaw, natomiast działka powinna być uporządkowana, ponieważ zagraża pożarem.

Pkt.5. Podsumowanie roku 2015.

Pani sołtys przedstawiła mieszkańcom informację o terminach zebrań, spotkań integracyjnych oraz realizacji funduszu sołectkiego.

Pkt.6. Sprawy różne.

Mieszkaniec prosił o uzasadnienie do Uchwały podwyższenia podatku.

Uchwałę wraz z uzasadnieniem przygotowuje UG następnie odbywa się głosowanie RG.

Od trzech lat podatek nie uległ zmianie, nie był podwyższany. Pieniądze te zasilają budżet Gminy, a następnie przeznaczane są na budowę dróg, oświetlenia itp.

Wójt poinformował mieszkańców, że Gmina przystąpiła do projektu wymiany oświetlenia na oświetlenie LED co powinno nam przynieść duże oszczędności, dlatego też realizacja wykonania oświetlenia ulicznego wstrzymujemy do drugiego półrocza.

Ze względu na to, że zdarzają się awarie oświetlenia i nie tylko, na stronie UG powinien być udostępniony telefon alarmowy dla mieszkańców.

Pan Wójt poinformował mieszkańców o zmianie terminu obchodów Świąta Gminy 21.05

Poprzedni termin zmieniono ze względu na to, że w maju pracują jeszcze szkoły, nie jest to czas urlopowy oraz bardziej sprzyjająca aura. Poza tym każde sołectwo będzie miało możliwość zaprezentowania się.

Pytanie- czy UG refunduje kastrację dzikich kotów.

Pan Wójt odpowiedział, że tak, natomiast na koszt UG czipujemy psy.

Poruszono również temat budowy kanalizacji i wodociągu.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to duże zadanie inwestycyjne i bardzo trudne do zrealizowania. Wodociąg z Gminy Wieliszew doprowadzony jest do Janówka II i realizujemy do Bożej Woli. Kanalizację projektujemy również z Gminy Wieliszew do Janówka II.

Mieszkańcy zainteresowani byli światłowodem w ul. Modlińskiej

Marszałek Woj. udostępni firmom zewnętrznym odpłatnie możliwość korzystania z w/w sieci.

Pytanie o przedstawicieli firmy Golf- czy wywiązują się z zobowiązań.

Pan Wójt odpowiedział, że trwają rozmowy i wszystko jest na dobrej drodze.

S O Ł T Y S
wsi Rajszew
pow. legionowski
woj. mazowieckie

Hanna Gnelak

Protokół przygotowała

Dorota Świątko

Zaproszenie

Sołtys i Rada Sołecka wsi Rajszew uprzejmie zaprasza
na Zebranie Wiejskie, które odbędzie się
29 lutego 2016r (poniedziałek) o godzinie 18,30

w Gminnym Centrum Kultury filia w Skierdach.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie Zebrania,
2. Przedstawienie porządku zebrania,
3. Bezpieczeństwo na ul. Jaśminowej (usunięcie drzew na poboczu),
4. Bezpieczeństwo na terenie Sołectwa Rajszew,
5. Komunikacja,
6. Stan nawierzchni ul. Golfowej i ul. Mazowieckiej po robotach ziem-
nych,
7. Plac zabaw na gminnej działce przy Nadzorcówce,
(wjazd od ul. Storczykowej 1),
8. Podsumowanie roku 2015,
9. Wolne wnioski,
10. Zakończenie Zebrania,

HANNA GRZELAK

Sołtys WSI RAJSZEW

Hanna Grzelak

2014-2015
Waterbury
New Britain
Hartford